[image: image1.jpg]

Совет Пучежского муниципального района
Ивановской области

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  26.12.2016                                                                                        №  137
г. Пучеж

Ивановская область

О внесении изменений в решение Совета Пучежского муниципального района от 28.12.2015 N 74 "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Пучежского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Законом Ивановской области от 06.05.2008 г. N 26-ОЗ "Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в собственности Ивановской области", руководствуясь апелляционным определением СК по административным делам Верховного Суда РФ от 01.08.2016 № 7-АПН16-1 о признании недействующим постановление Правительства Ивановской области N 225-п от 25.08.2008 "Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в государственной собственности Ивановской области" (в действующей редакции), Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области и учитывая многоцелевое использование земельных участков физическими и юридическими лицами различных форм  собственности
Совет Пучежского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Пучежского муниципального района N 74 от 28.12.2015 "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Пучежского муниципального района Ивановской области" следующие изменения:

1.1. Приложение N 2 к решению от 28.12.2015 № 74 Совета Пучежского муниципального района изложить в новой редакции: (прилагается)
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава    Пучежского

муниципального района                                                          Н.Ф.Ершов

Приложение № 2 к решению

                                                                                           Совета Пучежского

                                                                                                           муниципального района

                                                                                                 от      .      .2016 г. №

Методика
расчета арендной платы за пользование земельными участками

Арендная плата за год за пользование земельным участком рассчитывается по формуле:   АП= КСЗУ*Ккор,     где:

АП - арендная плата за год, руб.;

КСЗУ - кадастровая стоимость земельного участка, руб.;

Ккор - корректирующий коэффициент, устанавливаемый и дифференцируемый в зависимости от вида категории и разрешенного использования земельного участка;

В случае наличия удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка арендная плата за год за пользование земельным участком рассчитывается по формуле:

АП= КСЗУ* S*Ккор,     где:

АП - арендная плата за год, руб.;

УПКСЗУ - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, руб./кв. м;

S - площадь земельного участка, кв. м;

Ккор - корректирующий коэффициент, устанавливаемый и дифференцируемый в зависимости от вида категории и разрешенного использования земельного участка